
Ao Superintendente Estadual de Compras e Licitações da SUPEL

D E S P A C H O

O(A) Pregoeiro(a) / Presidente(a), no uso de suas atribuições, conforme determinação na Orientação Técnica nº 05/GAB/SUPEL de 15 de dezembro de 2011,
informa:

1. IDENTIFICAÇÃO DO PROCESSO

1.1. Nº
Processo

0036610778202157

1.2. Nº
Procedimento

PE 00101/2023

1.3. Orgão SESAU - Secretaria de Estado de Saúde

1.4. Objeto Sistema de Registro de Preços (SRP), do tipo menor preço por item para aquisição de bens e serviços comuns. Visando à futura, eventual e parcelada aquisição de materiais de
consumo “perfuro cortantes” – (Materiais Médico-Hospitalares/Penso – agulha para anestesia raquidiana, agulha para anestesia peridural, agulha para biópsia tecido mole,
agulha para biópsia de mama, lâminas para bisturi e outros).

1.5. Sistema
de Compras

ComprasNet

1.6. Situação
Final

Êxito

2. IMPUGNAÇÕES

Nenhuma Impugnação

3. EMPRESAS QUE APRESENTARAM PROPOSTAS

3.1. QTD 3.2. CNPJ 3.3. EPP/ME 3.4. RO

1 66.969.262/0001-77 SIM NÃO

2 02.683.235/0001-50 NÃO NÃO

3 58.950.775/0001-08 NÃO NÃO

4 49.059.257/0001-08 SIM NÃO

5 29.992.682/0001-48 NÃO NÃO

6 45.282.739/0001-71 SIM NÃO

7 07.847.837/0001-10 NÃO NÃO

8 35.067.853/0001-25 SIM NÃO

9 04.383.642/0001-78 NÃO NÃO

10 39.239.472/0001-37 SIM NÃO

11 34.186.181/0001-04 SIM NÃO

12 26.685.436/0001-55 SIM NÃO

13 05.028.965/0001-06 SIM NÃO

14 38.405.762/0001-40 SIM NÃO

15 34.758.599/0001-49 SIM NÃO

16 03.595.984/0001-99 SIM NÃO

17 27.477.776/0001-53 SIM NÃO

18 15.023.268/0001-16 SIM NÃO

19 38.714.672/0001-31 SIM NÃO

20 04.086.552/0001-15 NÃO NÃO

21 05.285.751/0001-15 SIM NÃO

22 74.913.278/0001-96 NÃO NÃO

23 32.737.279/0001-87 SIM NÃO

24 29.057.136/0001-10 SIM NÃO

25 35.041.852/0001-01 NÃO NÃO

26 08.651.657/0001-20 NÃO NÃO

27 19.859.630/0001-44 SIM NÃO

4. EMPRESAS COM PROPOSTAS RECUSADAS

Nenhuma Empresa
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5. EMPRESAS HABILITADAS

5.1. QTD 5.2. CNPJ 5.3. EPP/ME 5.4. RO

1 66.969.262/0001-77 SIM NÃO

2 02.683.235/0001-50 NÃO NÃO

3 58.950.775/0001-08 NÃO NÃO

4 49.059.257/0001-08 SIM NÃO

5 29.992.682/0001-48 NÃO NÃO

6 45.282.739/0001-71 SIM NÃO

7 07.847.837/0001-10 NÃO NÃO

8 35.067.853/0001-25 SIM NÃO

9 04.383.642/0001-78 NÃO NÃO

10 39.239.472/0001-37 SIM NÃO

11 34.186.181/0001-04 SIM NÃO

12 26.685.436/0001-55 SIM NÃO

13 05.028.965/0001-06 SIM NÃO

14 38.405.762/0001-40 SIM NÃO

15 34.758.599/0001-49 SIM NÃO

16 03.595.984/0001-99 SIM NÃO

17 27.477.776/0001-53 SIM NÃO

18 15.023.268/0001-16 SIM NÃO

19 38.714.672/0001-31 SIM NÃO

20 04.086.552/0001-15 NÃO NÃO

21 05.285.751/0001-15 SIM NÃO

22 74.913.278/0001-96 NÃO NÃO

23 32.737.279/0001-87 SIM NÃO

24 29.057.136/0001-10 SIM NÃO

25 35.041.852/0001-01 NÃO NÃO

26 08.651.657/0001-20 NÃO NÃO

27 19.859.630/0001-44 SIM NÃO

6. EMPRESAS QUE DESCUMPRIRAM O ART. 7 DA LEI 10.520/2002

Nenhuma Empresa

7. EMPRESAS VENCEDORAS

7.1. QTD 7.2. ITEM 7.3. CNPJ 7.4. EPP/ME 7.5. RO 7.6. VAL. ESTIMADO 7.7. VAL. OBTIDO

1 1 34.186.181/0001-04 SIM NÃO 92958,0000 69134,6800

2 2 26.685.436/0001-55 SIM NÃO 98874,6000 28358,4000

3 3 35.041.852/0001-01 NÃO NÃO 266607,0000 39649,5000

4 4 15.023.268/0001-16 SIM NÃO 104125,6500 100000,0000

5 5 66.969.262/0001-77 SIM NÃO 127686,3000 41512,5000

6 6 29.992.682/0001-48 NÃO NÃO 85959,9000 38599,6500

7 7 08.651.657/0001-20 NÃO NÃO 493257,6000 211200,0000

8 8 04.383.642/0001-78 NÃO NÃO 23490,0000 3000,0000

VALORES TOTAIS 1292959,0500 531454,7300

8. ITENS FRACASSADOS

8.1. QTD 8.2. ITEM 8.3. ESPECIFICAÇÃO

9. INTENÇÕES DE RECURSOS

Nenhuma Intenção de Recurso
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10. TEMPO DECORRIDO DO CERTAME

10.1. QTD 10.2. DT. INÍCIO 10.3. ATIVIDADE REALIZADA 10.4. DT. TÉRMINO 10.5. QTD DIAS

1 17/03/2023 Aviso e Publicação do Edital 26/04/2023 40

2 08/02/2023 Edital do Pregão e Análise 10/02/2023 2

3 10/02/2023 Parecer Jurídico 14/03/2023 32

4 26/04/2023 Abertura da sessão pública e fechamento de prazo para recurso. 03/07/2023 68

5 07/01/2023 Repetição de Certame e Autorização 09/01/2023 2

6 10/01/2023 Nova Pesquisa de Preços e Emissão de Quadro Comparativo 03/02/2023 24

7 09/01/2023 Termo de Referência e SAMS 10/01/2023 1

8 15/03/2023 Alterações/Ajustes no Termo de Referência 17/03/2023 2

9 10/07/2023 Relatório Final 11/07/2023 1

TEMPO TOTAL DO CERTAME 172

Observações:

Desta forma, concluídos os trâmites desta Equipe e/ou CPL, submetemos os autos à apreciação superior.

Porto Velho-RO, 11/07/2023 08:54:43

CAMILA CAROLINE ROCHA PERES
Pregoeiro Oficial

Matrícula 300145454

MARIA ADRIANA REIS DE MENEZES
Equipe Apoio

Matrícula

ANA VIANA DE SOUZA
Equipe Apoio

Matrícula
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